
Contacto

Teléfono +34 876441219
Fax +34 876441225
Correo Electrónico administracion@comarcacentral.es

Dirección Postal

Molino
(50180) Utebo España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1306/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2022
a las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca Central
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A9r0Xzt6pINvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo del programa Toca y Graba

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
32321300 - Materiales audiovisuales.
37315000 - Instrumentos musicales con amplificación eléctrica del sonido.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.
92100000 - Servicios de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A9r0Xzt6pINvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7be298f1-579f-4dfe-bd49-8a7ed47fef9d


Lugar

Sede Comarca Central

Dirección Postal

C/ Molino nº 1, Principal
(50180) Utebo (Zaragoza) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/08/2022 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Comarca Central

Dirección Postal

C/ Molino nº 1, Principal
(50180) Utebo (Zaragoza) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 57.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Gescae Huesca S.C.
NIF J09865981
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.970 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización Del 06/09/2022 al 09/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2022 a las 15:00

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor capacitación en materia sociocultural de los técnicos que desarrollen el servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Mayor capacitación musical de los técnicos que desarrollen el servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: = 51 x (Bo/Bmax)Expresión de evaluación 

Trabajos en desarrollo programático de políticas de juventud rural a partir del centro de interés que supone la
música

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jItJHGH747MBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009287974 |  2022-123426 | lun, 05 sep 2022 10:19:51:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99554607510605209851461635701333513716 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jItJHGH747MBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

